
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1857 DEL 16/09/2024

OGGETTO: NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNO 
DELL’AREA SCOLASTICA DELL’ESISTENTE ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
“M. VETRONE” DI BENEVENTO. Approvazione e liquidazione del certificato di 
pagamento del 12.09.2024 per il servizio tecnico di accatastamento dell’edificio 
scolastico alla  C-ENGENEERING  s.r.l. (mandataria R.T.P.). 

CIG: 76669642D8 CUP: I89H15000000001

IL DIRIGENTE

VISTI:
 il Decreto Presidenziale n. 32 del 20.03.2023, con il quale l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato 

Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Privata;
 la determinazione di questo Settore n. 353 del 25.02.2022 con la quale si nominava Rup, per i lavori di cui 

all’oggetto, l’arch. Michele Orsillo;

PREMESSO CHE:

 con determinazione dirigenziale n. 2480 del 23/10/2018 è stata indetta gara d’appalto per l’affidamento dei 
servizi tecnici di progettazione esecutiva, direzione lavori, misura, contabilità, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, mediante procedura aperta ai sensi dell'art 60 del D.Lgs. 
50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 del medesimo 
decreto, per l’importo a base d’asta di € 268.615,87;

 con determina n. 1960 del 09/08/2019 è stato aggiudicato definitivamente il servizio tecnico in oggetto alla 
R.T.P. C-ENGINEERING s.r.l. (mandataria) – ing. PEDICINO Valeria e ing. D’ANDREA Luca (mandanti); 

 con determina n. 1497 del 19.07.2024 è stato affidato l’incarico di redazione dell’accatastamento 
dell’edificio scolastico alla  C-ENGENEERING s.r.l. (mandataria R.T.P.), ex art. 106 comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016;

VISTI:

 la lettera commerciale del 26.06.2024, sostitutiva del contratto di appalto ai sensi dell’art. 18, comma 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023;

 la nota di presentazione agli Uffici dell’Agenzia delle Entrate, prot. n. 211117610 dell’11.09.2024, del Tipo 
Mappale del foglio n. 520, particella n. 655;



2

 le attestazioni di regolarità contributiva dei professionisti costituenti il RTP, in corso di validità;

 il certificato di pagamento del 12.09.2024 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 3.000,00 oltre € 120,00 per 
C.N.I. del 4% ed € 686,40 per I.V.A. del 22%, e quindi per l’importo complessivo di € 3.806,40;

 che la spesa risulta, regolarmente appostata al punto B.2.1 del quadro tecnico economico approvato con 
determina n. 1034 del 21.05.2024 e,  impegnata sul cap. 11950, imp. n. 664/2024 per € 3.806,40;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare e liquidare il certificato di pagamento della pratica di 
accatastamento, al fine di consentire l'inoltro attraverso la piattaforma GIES – Gestione degli Interventi 
sull'Edilizia Scolastica del MIUR;

DETERMINA

1. di approvare e liquidare il certificato di pagamento del 12.09.2024 emesso dal R.U.P., dell’importo di               
€ 3.000,00  oltre € 120,00 per C.N.I. del 4% ed € 686,40 per I.V.A. del 22%, e quindi per l’importo 
complessivo di € 3.806,40, per le competenze professionali relative all’accatastamento dell’edificio 
scolastico realizzato alla C-ENGINEERING s.r.l., (mandataria R.T.P.);

2. di procedere all'inoltro della richiesta di accredito della somma di € 3.806,40 per il pagamento del 
certificato del 12.09.2024, attraverso la piattaforma GIES – Gestione degli Interventi sull'Edilizia Scolastica 
del MIUR, entro la finestra finanziaria di settembre 2024;

3. di dare atto che:

 si procederà, con successivo provvedimento, ad avvenuto accredito da parte del MIUR (Istituto 
Finanziatore), a liquidare quanto dovuto alla C-ENGINEERING s.r.l., (mandataria R.T.P.) per il 
certificato di pagamento del 12.09.2024 approvato con la presente;

 l’intervento in questione è interamente finanziato con decreto MIUR n. 607 del 08/08/2017; 

 la spesa risulta impegnata sul cap. 11950, imp. n. 664/2024 per € 3.806,40.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3


